
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II - Edição Nº CXLVI de 9 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Av. Moisés Moita , 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá\CE

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - Tel:  - Site: www.tiangua.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 09/06/2022 16:08:11 - IP com n°: 192.168.0.8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 09/06/2022 16:08:11 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=154

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXLVI de 9 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 09/06/2022 16:08:11 - IP com n°: 192.168.0.8

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 07062202SETAS/2022
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS(NÃO REMOLDADOS E NÃO RECAUCHUTADOS).

EXTRATO DE CONTRATO: 08062203ASTT/2022
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA. 

EXTRATO DE CONTRATO: 08062204ASTT/2022
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 09/06/2022 16:08:11 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=154

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXLVI de 9 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 09/06/2022 16:08:11 - IP com n°: 192.168.0.8

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL: 07062202SETAS/2022

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL , do Município de Tianguá torna 
público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 07062202SETAS, resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º PE 06/2021-DIV-SRP.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS(NÃO REMOLDADOS E NÃO 
RECAUCHUTADOS), DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0701.08.122.0007.2.061 – MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE DO TRABALHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL -  ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 – Material de Consumo 
- FONTE DE RECURSO: Próprio

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 
CONTRATADA: AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: MARGARETE HAMISCH DO AMARAL

ASSINA PELO CONTRATANTE: EMANUELA DE AGUIAR FREITAS

VALOR GLOBAL:  R$ 3.919,05 (três mil novecentos e dezenove reais e cinco centavos)

Tianguá-CE, 07 de JUNHO de 2022.

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
08062203ASTT/2022

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE – ASTT - EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 08062203ASTT, PREGÃO ELETRÔNICO N°. PE 02/2022-SEADM, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE,. 
VENCEDOR: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA –
EPP. com o Valor R$ 37.920,00 (trinta e sete mil e novecentos e vinte reais) . DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 601.26.122.0006.2.124 – MANUT. DAS ATIVIDADES DO DEMUTRAN. -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 09/06/2022 16:08:11 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=154

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXLVI de 9 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 09/06/2022 16:08:11 - IP com n°: 192.168.0.8

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Materiais de Consumo. SIGNATÁRIOS: CÂNDIDO 
JOSÉ MAGALHÃES DE MELO – Presidente da Autarquia de Segurança, Trânsito e 
Transporte | ELIANE JAGUSESKI ARCEGO – TIANGUÁ/CE, 08 DE JUNHO DE 2022.

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
08062204ASTT/2022

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE – ASTT - EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 08062204ASTT, PREGÃO ELETRÔNICO N°. PE 02/2022-SEADM, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE,. 
VENCEDOR: ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. com o Valor 
R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais) . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
601.26.122.0006.2.124 – MANUT. DAS ATIVIDADES DO DEMUTRAN. - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30.00 – Materiais de Consumo. SIGNATÁRIOS: CÂNDIDO JOSÉ 
MAGALHÃES DE MELO – Presidente da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte  | 

ANA PAULA RODRIGUES ALVES – TIANGUÁ/CE, 08 DE JUNHO DE 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 09/06/2022 16:08:11 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=154

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXLVI de 9 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 09/06/2022 16:08:11 - IP com n°: 192.168.0.8

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Luiz Menezes de Lima

Vice-Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Secretaria Municipal de Saúde

Rejarley Vieira de Lima

Secretaria Municipal de Educação

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa

Secretaria Municipal de Finanças

Luan Paixao Holanda

Procuradoria Geral do Município

Leandro Lima Valencia

Gabinete do Prefeito

Fernanda Cristina Vasconcelos
Nogueira Boto

Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

José Breno Henrique Lemos de
Menezes

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Emanuela de Aguiar Freitas

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Desenvolvimento Sustentável

Cassia de Sa Sobrinho

Câmara Municipal de Tianguá

Jose Claudohelder Cardoso de
Vasconcelos

Autarquia de Segurança, Trânsito e
Transporte

Cândido José Magalhães de Melo

Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio
Ambiente

Jario Mario Alves Penha Junior

Controladoria Geral do Município

Leila Ferreira Santana

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 09/06/2022 16:08:11 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=154

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXLVI de 9 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 09/06/2022 16:08:11 - IP com n°: 192.168.0.8

Secretaria Municipal de Turismo Turismo

Keila Aragao Fernandes

Secretaria Municipal de Cultura

Maria Imaculada Fernandes Sá

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Jucieudes Silva de Carvalho

Secretaria Municipal de Administração

Natalia Felix da Frota

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte
e Lazer

Maria Jaqueline Freire Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 09/06/2022 16:08:11 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=154

Página(s) 6 de 6


